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Poul Erik Nielsen kommer 
med Limbo som en af stjer-
nerne i Unghestechampio-
naterne

Af Per Høst-Madsen
Foto: Dyrefotografen

- Stort potentiale, Limbo skiller sig klart 
ud fra de andre deltagere. Han er måske 
redet en smule mere, end vi bryder os om 
for en fire-års hest. Vi overvejede at give 
ham et point mere i ridelighed, men det 
fik han altså ikke af samme grund, for-
tæller dommer Gunnar Bach fra Dansk 
Varmblod, som sammen med berider 
Tonny Jensen bedømte gangarter ved 
egnethedstesten på Vilhelmsborg. 

Limbo fik 10 point i trav og fem ni-
taller hos gangartsdommerne, ialt 67,60 
point i dressur, og totalt opnåede Limbo, 
redet af Søren Knudsen, et gennemsnit 
på 130,50 og blev dermed landets bedste 
med 4,5 point ned til nr. to.

Poul Erik Nielsen, 47 år, fra Jedsted, 
som ligger lige uden for Gredstedbro 500 
meter syd for Kongeåen, har selv opdræt-
tet Limbo. 

- Det var en oplevelse at være med til 

egnethedstesten på Vilhelmsborg, fortæl-
ler han. Efter springningen kom Søren 
Knudsen hen til mig og sagde.- Det gik 
godt. Jeg tror, vi bliver mellem de fem 
bedste her på pladsen. Efter dressuren 
kom han igen: “Jeg tror sgu’ vi vinder.

- Og vi vandt
-Og det gjorde vi, men at han skulle blive 
Danmarks bedste, havde jeg ikke i min 
vildeste fantasi forestillet mig. Vallakken 
Limbo gik i begyndelsen af november til-
bage til Søren Knudsen i Vejle, hvor den 
bliver forberedt til den afgørende dyst i 

unghestechampionatet. Limbo er favorit 
til at vinde, og under alle omstændighe-
der vil manges øjne opmærksomt følge 
den talentulde hests videre udvikling.

Udover Poul Erik Nielsen består hus-
standen på Jedstedvej nr. 41 af Marianne 
Kjærgaard, 26, samt parrets sønner: Jeppe 
på 6, Casper på 2, Niclas på 1 1/2, rotwei-
lerhvalpen Simba og hyrdehunden Pjevs.

En ny besætning
Poul Erik har drevet maskinstation i man-
ge år, men den har han afhændet. For så 
langt som 30 år tilbage dyrkede han lidt 

gang i avlen 
i gredstedbro

Hoppen Carioca, mor til Limbo, avlet af Barbro og Lorenz Linnet.
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ridning. Hoppen Ramona blev i 1989 star-
ten til en ny besætning, som allerede nu 
tæller mere end en snes heste.

Allerede året efter købte han hoppen 
Carioca i fol ved Lucky Light af Barbro 
og Lorenz Linnet, og resultatet, Limbo, 
får den ganske hesteverden at se i Unghe-
stechampionatet under Dansk Varmblods 
hingstekåring Herning 1996. Derhjemme 
har Poul Erik Nielsen en helbror, Lipton, 
på et år, og tilbage i 1990 købte han også 
Carioca-datteren, Wanda e. World Record 
xx.

Kvæg, mark og evt. svin
Ejendommen på Jedstedvej er på 60 ha, 
og der er købt yderligere en ejendom på 
30 ha. Planen er køb af endnu en ejen-
dom på 33 ha. Men her afventes svaret 
på en dispensationsansøgning. Det er 
nødvendigt, hvis man vil eje mere end to 
ejendomme.

Det er meningen at opføre en stald til 
1700 fedesvin. Ellers drives ejendommene  
med planteavl og fedekreaturer.

-Det er bedst at ha’ tjent æ peng, inden 
der kommer kvindfolk i æ hus, siger Poul 

Erik Nielsen lunt, inden han giver sig til 
at vise heste frem og forklare om de pla-
ner, som han sammen med Marianne er 
midt i at realisere.

Rammerne
I en stald med 9 bokse og 13 spiltove står 
både egne heste og heste, der tilhører 
elever fra Kongeå Rideklub ( 135 med-
lemmer), som har lejet sig ind i stalden 
og ridehuset. De fleste elever kommer 
kørende med deres heste. Træner Rikke 
Vang Olesen står for undervisningen. En 
løsdriftsstald til 15 hingsteplage er under 
opførelse i forbindelse med omtalte stald, 
og i laden, en hal på 25 x 80 m = 2000 
kvadratmeter og 10 meter til kippen, er 
der ud over hø og halm i øjeblikket 15 
bokse, hvor følhopperne står. Der bliver 
fodret med havre, tilskudsfoder af for-
skellig slags, luzernehø og halm. Der er i 
øjeblikket ikke nogen fast medhjælp, og 
Poul Erik Nielsen har ingen fast rådgiver i 
hesteanliggender. Han suger til sig på fag-
lige møder i regionen, og hvor det ellers 
er muligt at skaffe sig viden.

Driften
Det er planen at avle så mange føl som 
muligt på det indkøbte hoppemateriale. 
Gode hoppeføl lægges til, og hingsteføl-
lene suppleres indtil videre med ind-
købte hingsteføl, så hver årgang  bliver 
på 10 hingsteføl. De bedste hingste stilles 
til kåring. Ikke-kårede hingste kastreres 
og sælges tilredet fire år gamle. Det er 
meningen, at der skal tilknyttes en beri-
der til stedet, når projektet kommer så 
langt. De første 10 føl springer rundt i en 
af fennerne. Der er føl efter: May Sherif, 
Liberty Dane, Landau, Ziwago, Schwa-
droneur, Lucky Light, A’Khan Z, Sidney, 
Michellino og Classic. De fem sidstnævnte 
føl er af egen avl. De tre af føllene er ind-
købt på DV’s auktion på Vilhelmsborg.

Kåring af hingste
Der er to hingste med til forbesigtigelse i 
år, nemlig, Adant Elton e. Leandro med 
den hollandske hingst Fresco som MF, 

der er købt på auktionen på Vilhelms-
borg som føl, men papirerne på den blev 
i første omgang afvist, fordi der ikke fand-
tes noget kåringsbevis på MMM Zaida I 
Holland. - Men da jeg foreholdt Dansk 
Varmblod, at der i følkataloget er ned-
fældet en garanti for, at afstamningen på 
føllene er i orden til at opnå hingstevær-
digheden, fik jeg lov til at tage den med. 
-Nu er jeg naturligvis spændt på, hvordan 
kåringskommissionen vil behandle den 
hingst, fortæller Poul Erik Nielsen, men 
jeg er  glad for at Dansk Varmblod står 
ved sit ord. Der bliver endvidere fremstil-
let en hingst, Logan, efter hoppen Goldie 
og Lucky Light.

Marianne Kjærgaard har altid ønsket 
sig en broget hest, så ude i stalden står 
hendes stolthed, en dejlig amerikansk 
Paint Horse hoppe på fire år, som har 
leveret sit første føl. Men med den start, 
Limbo har givet Poul Erik Nielsen, bliver 
han nok ved med at avle Dansk Varm-
blod. h

Solos Carioca RDH 2537
F: 5.04.86
F: Calimero DH 323
M: Lucy DS 4922
MF: Locarno DLH 621
Opd.: Barbro & Lorenz Linnet, Vojens

Afkom efter Solos Carioca:
Limbo vallak 4 år, Lucky Light
Wanda hoppe 5 år, World Record xx
Lipton hingst 1 år, Lucky Light
Claudia hoppeføl, Classic
Hoppen er i fol ved Ziwago

Øvrige avlshopper:
DS Ramona 11 år, indkøbt 1989, e. 
Rasant-Amour-Abglanz Sohn.
DH Goldie 10 år købt 1990 e. Seba-
stian-Goldstunde-Goldfinger.
DS Albina 5 år købt 1992, e. Aladdin-
Regitze-Ragtime.
DH Søndervangs Mazurka 10 år, købt 
1992, e. Chameur-Goldfinger-Rai-
mondo.
DS Renate 12 år, købt 1992, e. Rag-
time-Debbie-Alibi, i fol ved Ziwago.
RDH Masina 14 år, købt i 1992, e. 
Goldfinger-Søndervangs Marna-Rai-
mondo, i fol Lucky Light.

Indkøbte hingsteføl 1995:
Baunehøjens Casani e. May Sherif 
Scorcia-Ramir
Taneur Moesgaard e. Schwadroneur-
Talima-Limebrand
Alfa e. Ziwago-Vivatsje-Lancier
Bækgaardens Lorri e. Liberty Dane-
Fame-Faighter
Larado e. Landau-Farbell-Asferg Cyklo

Poul Erik Nielsen med Laredo e. Landau og hans kone Marianne Kjærgaard med Baunehøjens 
Casani e. May Sherif.

Poul Erik Nielsen og Limbo, vinder af efterårets 
egnethedstester i DV.


